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1 Einleitung 

 
Die Anlage 7 zu den SNB der VPSI enthält die Entgelte für die Nutzung der VPSI-
Schienenwege. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Abkürzung: 
 
NFP … Netzfahrplanperiode 
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2 Entgelt für das Mindestzugangspaket  

 
(Fpl.-Periode 2020/2021) 
 

2.1 Trassenentgelt (Regelverkehr) 

 
 Güterverkehr  0,031 EUR/ Ntkm 
 Personenverkehr  0,031 EUR/ Ntkm 
 Sonstige Verkehre  0,031 EUR/ Ntkm 
 

2.2 Trassenengelt für aussergewöhnliche Transporte 

 
1. Erhöhungsfaktor (Planung und Durchführung) 

(unverändert zur NFP 2019-2010) 
1,5  

   
2.  Stundensätze und Zuschläge für die Ausführung baulicher Maßnahmen im 

Zusammenhang mit aussergewöhnlichen Transporten 
 

 Ingenieur:  170,58 EUR/ h 
 Meister:  131,71 EUR/ h 
 Sachbearbeiter:  108,00 EUR/ h 
 Vorarbeiter:  97,85 EUR/ h 
 Facharbeiter:  87,80 EUR/ h 
   
 Zuschläge für Tätigkeiten ausserhalb der Regelarbeitszeit  
 Montag bis Samstag für die ersten zwei Stunden 25 % 
 Montag bis Samstag ab der dritten Stunde 50 % 
 Montag bis Samstag ab 18:00 bis 06:00 Uhr 70 % 
 Sonntag ab der ersten Stunde 70 % 
 Gesetzliche Feiertage ab der ersten Stunde 

 
150 % 

   
 Regelarbeitszeit   
 01.04 bis 30.09: 06.00 Uhr - 14.00 Uhr  
 01.10 bis 31.03: 07.30 Uhr - 15.30 Uhr  
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3 Engelte für Zusatzleistungen 

 

3.1 Vermittlung von Orts- und Streckenkenntnissen 

 
 Stundensatz: 94,09 EUR/ h 
 
Der Stundensatz ist für jeden von VPSI eingesetzten Mitarbeiter einzeln zu zahlen. 

3.2 Personalgestellung für sonstige Leistungen (Verwaltungskostenzuschlag) 

 
 Verwaltungskostenzuschlag:  15 % 
 

3.3 Leihweise Gestellung von Betriebsmitteln 

 
 Monatsmiete je Satz Betriebsmittel 

 1 Handsprechfunkgerät, 2 Akkumulatoren, 1 
Ladegerät, 1 Bedienungsanleitung, 

 1 Schlüssel Privatbahnschließung 16 
 
             

21,48 EUR/ Monat 
 

(Fpl.-Per. 2019: 
21,00 EUR) 

 

4 Genehmigung der Bundesnetzagentur 

 
Die Entgelte wurden von der Bundesnetzagentur (BNetzA) mit Schreiben vom 
08.01.2020 (Az.: BK10-19-0155_E) genehmigt. 
 
 
 
 


